

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(03)

Ditjen Perikanan Tangkap

UNIT KERJA

(622475)

PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TUAL

ALOKASI

Rp. 9,286,861,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			143,415,000	
2338	Pengelolaan Pelabuhan Perikanan			143,415,000	
2338.BGA	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]	1.0 Lembaga		143,415,000	
	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA				
2338.BGA.002	Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar	1.0 Lembaga		143,415,000	
051	Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan			48,396,000	U
A	Penyiapan dan Pelaksanaan Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan Nusantara			33,003,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.084-Tual)			5,285,000	PNP
	- Pencetakan Blanko Surat Persetujuan Berlayar (SPB)	1057.0 Eks	3,000	3,171,000	
	- Cetak Buku Besar Data Kapal Masuk/Keluar	1057.0 Eks	2,000	2,114,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual)			13,500,000	PNP
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan			13,500,000	
	- Transport	1.0 OK	8,934,000	8,934,000	
	- Uang Harian [1 Org x 3 Hari]	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Penginapan (1 orang x 3 OH) Es. III	3.0 OH	992,000	2,976,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.084-Tual)			1,500,000	PNP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	150,000	1,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.084-Tual)			12,718,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Menghadiri Bimtek/Rateknis Kesyahbandaran	1.0 OK	12,718,000	12,718,000	
B	Operasional Kesyahbandaran di wilayah Binaan			15,393,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual)			13,893,000	PNP
	> Perjalanan dinas dalam rangka pembinaan ke Pelabuhan Perikanan Binaan			13,893,000	
	- Transport	1.0 OK	9,327,000	9,327,000	
	- Uang Harian (1 orang x 3 OH)	3.0 OH	530,000	1,590,000	
	- Penginapan (1 orang x 3 OH) Es. III	3.0 OH	992,000	2,976,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.084-Tual)			1,500,000	PNP
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	150,000	1,500,000	
054	Pelaksanaan tata kelola dan operasional pengusahaan di pelabuhan perikanan			29,787,000	U
A	Pelayanan Pengusahaan pelabuhan perikanan			28,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622475) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TUAL
ALOKASI Rp. 9,286,861,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual) > Perjalanan Dinas dalam rangka Pembinaan pelayanan Pengusahaan pelabuhan perikanan - Transport 1.0 OK 8,184,000 8,184,000 - Uang Harian (1 orang x 3 OH) 3.0 OH 530,000 1,590,000 - Penginapan (1 orang x 3 OH) Es. III 3.0 OH 992,000 2,976,000 > Koordinasi dalam rangka peningkatan pengelolaan PNBP 12,750,000 - Transport 1.0 OK 8,184,000 8,184,000 - Uang Harian (1orang x 3 OH) 3.0 OH 530,000 1,590,000 - Penginapan (1 orang x 3 OH) Es. III 3.0 OH 992,000 2,976,000			25,500,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 20.0 OK 150,000 3,000,000			3,000,000	PNP
B	<u>Audit ISO 9001:2015</u>			1,287,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual) - ATK 1.0 Paket 500,000 500,000 - Bahan Komputer 1.0 Paket 372,000 372,000 - Snack Rapat Biasa 5.0 OK 24,000 120,000 - Makan Rapat Biasa 5.0 OK 59,000 295,000			1,287,000	PNP
055	Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan			32,750,000	U
A	<i>Pelaksanaan K5 di Pelabuhan Perikanan</i>			12,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual) > Perjalanan Dinas dalam rangka Identifikasi K5 di Pelabuhan Perikanan - Transport 1.0 OK 8,184,000 8,184,000 - Uang Harian (1 orang x 3 OH) 3.0 OH 530,000 1,590,000 - Penginapan (1 orang x 3 OH) Es. III 3.0 OH 992,000 2,976,000			12,750,000	PNP
B	<u>Audit ISO 14001:2015</u>			20,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.084-Tual) - Surveillance ISO 14001:2015 ISO 9001:2015 1.0 Paket 20,000,000 20,000,000			20,000,000	PNP
057	Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan			32,482,000	U
A	<i>Pengolahan dan verifikasi data PIPP di pelabuhan perikanan</i>			11,752,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622475) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TUAL
ALOKASI Rp. 9,286,861,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual) > Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan PIPP di Pelabuhan Perikanan - Transport - Uang Harian (1 orang x 3 OH) - Penginapan (1 orang x 3 OH) Es. III	1.0 OK 3.0 OH 3.0 OH	7,186,000 530,000 992,000	11,752,000 11,752,000 7,186,000 1,590,000 2,976,000	PNP
B	<u>Rapat Koordinasi Pendataan PNBP Pasca Produksi</u>			20,730,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual) - ATK - Bahan Komputer - Snack Rapat Biasa (4 x 10 OK)	4.0 Paket 1.0 Paket 40.0 OK	500,000 500,000 24,000	3,460,000 2,000,000 500,000 960,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual) - Transport Lokal Peserta	40.0 OK	150,000	6,000,000 6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.084-Tual) - Perjalanan Petugas Lapangan di Pelabuhan Binaan (2 PP x 2 Orang)	1.0 OK	11,270,000	11,270,000	PNP
032.03.WA 2342	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			9,143,446,000 9,143,446,000	
2342.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		15,000,000	U
	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA				
2342.CAN.955 051	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi	1.0 Unit		15,000,000 15,000,000	RM
A	Perangkat Pengolah Data dan Informasi			15,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual) - Perangkat Dokumentasi	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	U
2342.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,883,420,000	
	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA				U
2342.EBA.994 001	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan	1.0 Layanan		8,883,420,000 6,792,333,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan PNS			4,281,914,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622475) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TUAL
ALOKASI Rp. 9,286,861,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.084-Tual)			1,560,622,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,337,676,000	1,337,676,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	111,473,000	111,473,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	111,473,000	111,473,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.084-Tual)			56,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	48,000	48,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.084-Tual)			96,956,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 THN	82,956,000	82,956,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.084-Tual)			36,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000,000	3,000,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000,000	3,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.084-Tual)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.084-Tual)			161,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	138,000,000	138,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,500,000	11,500,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,500,000	11,500,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.084-Tual)			16,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	2,400,000	2,400,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.084-Tual)			98,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	84,000,000	84,000,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622475) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TUAL
ALOKASI Rp. 9,286,861,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.084-Tual)			308,040,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	308,040,000	308,040,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.084-Tual)			44,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	38,400,000	38,400,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,200,000	3,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,200,000	3,200,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.084-Tual)			87,840,000	RM
	> Uang Lembur PNS			87,840,000	
	- Uang Lembur Golongan III [10 Org x 12 Jam x 12 Bln]	1440.0 OJ	20,000	28,800,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II [10 Org x 12 Jam x 12 Bln]	1440.0 OJ	17,000	24,480,000	
	>> Uang Makan Lembur PNS		0	34,560,000	RM
	- Uang Lembur Golongan III [10 Org x 4 Jam x 12 Bln]	480.0 OJ	37,000	17,760,000	
	- Uang Lembur Golongan II [10 Org x 4 Jam x 12 Bln]	480.0 OJ	35,000	16,800,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.084-Tual)			1,847,000,000	
	- Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	1,847,000,000	1,847,000,000	RM
B	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK</i>			2,510,419,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.084-Tual)			837,102,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	717,516,000	717,516,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	59,793,000	59,793,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	59,793,000	59,793,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.084-Tual)			29,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	25,000	25,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.084-Tual)			56,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	48,000,000	48,000,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000,000	4,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000,000	4,000,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.084-Tual)			19,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	15,600,000	15,600,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622475) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TUAL
ALOKASI Rp. 9,286,861,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.084-Tual) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	97,200,000 8,100,000 8,100,000	113,400,000 97,200,000 8,100,000 8,100,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.084-Tual) - Belanja Tunjangan Beras PPPK - Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	60,000,000 5,000,000 5,000,000	70,000,000 60,000,000 5,000,000 5,000,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.084-Tual) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	206,448,000	206,448,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.084-Tual) > Uang Lembur PPPK - Uang Lembur Golongan III [10 Org x 12 Jam x 12 Bln] - Uang Lembur Golongan II [10 Org x 12 Jam x 12 Bln] >> Uang Makan Lembur PPPK - Uang Lembur Golongan III [10 Org x 4 Jam x 12 Bln] - Uang Lembur Golongan II [10 Org x 4 Jam x 12 Bln]	1440.0 OJ 1440.0 OJ 0 480.0 OJ 480.0 OJ	20,000 17,000 0 37,000 35,000	87,840,000 87,840,000 28,800,000 24,480,000 34,560,000 17,760,000 16,800,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.084-Tual) - Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Tahun	1,120,000,000	1,120,000,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,091,087,000	U
B	<u>Perawatan Gedung Kantor</u>			6,024,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.084-Tual) - Pemeliharaan Rutin Gedung Pertemuan - Pemeliharaan Rutin Musholah - Pemeliharaan Rutin Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Gedung Sekretariat WPP-718 Tual - Pemeliharaan Rutin Kantor Administrasi - Pemeliharaan Rutin Mess Operator Tual - Pemeliharaan Rutin Pos Satpam Tual - Pemeliharaan Rutin Gedung TPI - Pemeliharaan Rutin PTSA	92.0 M2 23.0 M2 51.0 M2 541.0 M2 1111.0 M2 53.0 M2 400.0 M2 165.0 M2	5,000 5,000 5,000 2,000 2,000 5,000 2,000 5,000	460,000 115,000 255,000 1,082,000 2,222,000 265,000 800,000 825,000	RM
C	<u>Pemeliharaan Peralatan Kantor</u>			285,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622475) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TUAL
ALOKASI Rp. 9,286,861,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual)			285,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	21.0 UNIT	5,000	105,000	
	- Pemeliharaan AC Split	9.0 UNIT	5,000	45,000	
	- Pemeliharaan AC Standing Floor	2.0 UNIT	5,000	10,000	
	- Pemeliharaan Printer	5.0 UNIT	5,000	25,000	
	- Pemeliharaan CCTV (2X per Tahun)	20.0 UNIT	5,000	100,000	
D	<u>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2/3/4/6</u>			37,900,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual)			37,900,000	RM
	- Biaya Operasional Kendaraan Roda 4 (Dinas Jabatan)	1.0 UNIT	37,900,000	37,900,000	
E	<u>Perawatan Sarana Gedung</u>			190,000	
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.084-Tual)			2,000	RM
	- Pemeliharaan Generator Set (60 KVA)	1.0 TAHUN	2,000	2,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.084-Tual)			188,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 TAHUN	2,000	2,000	
	- Pemeliharaan Drainase	93.0 M2	2,000	186,000	
F	<u>Perawatan Jalan</u>			1,894,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.084-Tual)			1,894,000	RM
	- Pemeliharaan Rutin Dermaga	188.0 M2	5,000	940,000	
	- Pemeliharaan Rutin Talud	477.0 M2	2,000	954,000	
G	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			710,467,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.084-Tual)			251,760,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	20,980,000	251,760,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.084-Tual)			101,400,000	RM
	- Langganan PDAM	12.0 BULAN	8,450,000	101,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
UNIT KERJA (622475) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TUAL
ALOKASI Rp. 9,286,861,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.084-Tual)			357,307,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BULAN	19,000,000	228,000,000	
	- Langganan Internet dii PP Binaan (PP Tual, PP Ukurlaran, PPP Dobo, PP Kalar-Kalar, PP Benjina)	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
	- Langganan Cloud Storage	1.0 TAHUN	4,200,000	4,200,000	
	- Langganan Canva	1.0 Tahun	2,547,000	2,547,000	
	- Langganan Capcut	1.0 Tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Langganan Zoom	1.0 Tahun	1,560,000	1,560,000	
	- Biaya Langganan Limbah B3	12.0 Bulan	3,000,000	36,000,000	
	- Biaya Langganan Pengangkut Sampah	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
H	<u>Jasa Pos Giro/Sertifikat</u>			6,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.084-Tual)			6,000,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
I	<u>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</u>			123,600,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.084-Tual)			99,600,000	
	- Operasional K5	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran 72 Pegawai (Maluku)	72.0 OT	800,000	57,600,000	
	- Foto Copy dan Penjilidan	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	
	- Dukungan Publikasi (Banner, Poster, Stiker, dll)	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
	- Petugas Piket Hari Libur Nasional dan Cuti Bersama [10 ORG x 20 HARI]	200.0 Paket	20,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.084-Tual)			24,000,000	RM
	- ATK	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
	- Biaya Pencetakan (Amplop Kop, Kertas Kop, Map, Leaflet)	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
J	<u>Honor Satuan Kerja</u>			77,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (03) Ditjen Perikanan Tangkap
 UNIT KERJA (622475) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA TUAL
 ALOKASI Rp. 9,286,861,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.084-Tual)			77,000,000	RM
	> PELAKSANA KEGIATAN			49,320,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,180,000	14,160,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	470,000	5,640,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	410,000	4,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	36.0 OB	300,000	10,800,000	SBM
	> PENGELOLA PNB			14,400,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	60.0 OB	200,000	12,000,000	SBM
	> Pengelola BMN			13,280,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	180,000	2,160,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	10.0 OB	680,000	6,800,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Org x 12 Bln]	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
K	<u>Tenaga Non-ASN</u>			1,127,727,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.084-Tual)			1,127,727,000	RM
	- Outsourcing Satpam	1.0 Paket	692,250,000	692,250,000	
	- Outsourcing Petugas Kebersihan	1.0 Paket	379,106,000	379,106,000	
	- Outsourcing Sekretaris	1.0 Paket	56,371,000	56,371,000	
2342.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	6.0 Unit, m2, Paket		245,026,000	
	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA				
2342.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	5.0 Unit		65,026,000	
051	<u>Pengadaan sarana perkantoran</u>			65,026,000	U
A	<u>Layanan Sarana Internal</u>			65,026,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual)			65,026,000	PNP
	- CCTV	4.0 Unit	15,000,000	60,000,000	
	- Mesin Antrian	1.0 Unit	5,026,000	5,026,000	
2342.EBB.971	<u>Layanan Prasarana Internal</u>	1.0 Unit		180,000,000	
051	<u>Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran</u>			180,000,000	U
A	<u>Layanan Prasarana Internal</u>			180,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.084-Tual)			180,000,000	PNP
	- Pembangunan Pagar	1.0 Paket	180,000,000	180,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Tual, 10 Oktober 2025


 RECKY PANGEMANAN

198108032005021002 198108032005021002